
Jméno:___________________________

JAN KŘTITEL A JEŽÍŠŮV KŘEST. Jan Křtitel přišel, aby připravil srdce lidí na setkání 
s Ježíšem. Říkal, že máme proměnit svůj život a činit pokání. Co znamená činit 

pokání? Doplň křížovku a tajenka ti prozradí závěr odpovědi.

©2023 Nikol Hauck, obrázky: CCX, text a tajenka: podle SNC Bible s poznámkami

ČINIT POKÁNÍ ZNAMENÁ ODVRÁTIT SE OD HŘÍCHU A …

_________________________________

1. Jak se říká místu, kde málo prší 
   a kde žil Jan Křtitel?
2. Jaký je opak slova „rovný“?
3. V podobě jakého zvířete na Ježíše 
  při křtu sestoupil Duch svatý?
4. Jak se nazývá živočich, který žije 

ve vodě?
5. Jak se jmenuje hmyz, který vyrábí 

med?
6. Co říkal Jan Křtitel, že máme činit?
7. Jak se jmenuje ten, koho Jan křtil, 

když se otevřelo nebe? 

8. Jaký je opak slova „nenávidět“?
9. Jak byl Ježíš příbuzný k Janovi? Byl to jeho
10. Jak se jmenuje nástroj, kterým se kácí  

stromy?
11.  Jak se jmenuje místo, kde se narodil Ježíš?
12. Jak se jmenuje hmyz, který jedl Jan Křtitel?
13. Jak se anglicky řekne „Bůh“?
14. Jak se nazývají živočichové, kteří se plazí

po zemi?
15. Jak se jmenuje zvíře, z jehož srsti měl 

Jan Křtitel vyrobené oblečení?

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

14

15

13

13

1

2

3

4

5

6

7

14

15

. ..

8

10

9

11

12

13



Jméno:___________________________

ČINIT POKÁNÍ ZNAMENÁ ODVRÁTIT SE OD HŘÍCHU A …

________________________________________

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

14

15

13

PŘIBLÍŽIT SE BOHU.

JAN KŘTITEL A JEŽÍŠŮV KŘEST. Jan Křtitel přišel, aby připravil srdce lidí na setkání 
s Ježíšem. Říkal, že máme proměnit svůj život a činit pokání. Co znamená činit 

pokání? Doplň křížovku a tajenka ti prozradí závěr odpovědi.

ŘEŠENÍ

©2023 Nikol Hauck, obrázky: CCX, text a tajenka: podle SNC Bible s poznámkami

1. Jak se říká místu, kde málo prší 
   a kde žil Jan Křtitel?
2. Jaký je opak slova „rovný“?
3. V podobě jakého zvířete na Ježíše 
  při křtu sestoupil Duch svatý?
4. Jak se nazývá živočich, který žije 

ve vodě?
5. Jak se jmenuje hmyz, který vyrábí 

med?
6. Co říkal Jan Křtitel, že máme činit?
7. Jak se jmenuje ten, koho Jan křtil, 

když se otevřelo nebe? 

8. Jaký je opak slova „nenávidět“?
9. Jak byl Ježíš příbuzný k Janovi? Byl to jeho
10. Jak se jmenuje nástroj, kterým se kácí  

stromy?
11.  Jak se jmenuje místo, kde se narodil Ježíš?
12. Jak se jmenuje hmyz, který jedl Jan Křtitel?
13. Jak se anglicky řekne „Bůh“?
14. Jak se nazývají živočichové, kteří se plazí

po zemi?
15. Jak se jmenuje zvíře, z jehož srsti měl 

Jan Křtitel vyrobené oblečení?

13

1

2

3

4

5

6

7

14

15

. ..

8

10

9

11

12

13



bezplatný materiál, prosím sdílejte

Zdroje:
text tajenky podle SNC Bible s poznámkami, str. 1300 (Matouš 3:1-2) 
obrázky: CCX (www.commontoall.com)
písmo: Neat Notes
logo: Freepik


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3

